
1/5 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: …………………….  

Evidenční číslo zhotovitele: O911230006  

 

Čl. 1   

Smluvní strany 

(1) OBJEDNATEL: 

 Název:   Obec Albrechtice nad Orlicí  

 Adresa sídla:   Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí  

  Statutární orgán:   Eva Králová, starostka 

 Osoba oprávněná k podpisu: Eva Králová, starostka  

  Zástupci ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX 

  IČ:    00579106 

  DIČ:  CZ00579106 

  Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

(2) ZHOTOVITEL:  

 Název:   Povodí Labe, státní podnik,  

 Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

  Statutární orgán:   Ing. Marián Šebesta, generální ředitel  

 Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel  

  Zástupci ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX  

    XXXXXXXXXXXXX     

    XXXXXXXXXXXXX 

  IČ:   70890005 

  DIČ:  CZ70890005 

  Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 

  Evidenční číslo registrace u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka č. 9473 

  (dále jen jako „zhotovitel“)  
 

 

Čl. 2 

Úvodní ustanovení 

(1) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22. 9 .2023. 



2/5 

(2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla specifikovaného v Čl. 3 této smlouvy. Objednatel 

se zavazuje k zaplacení ceny za jeho řádné provedení uvedené v Čl. 6 této smlouvy, a to za podmínek 

dále ve smlouvě uvedených. 

(3) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad veškeré činnosti a práce související s plněním předmětu 

díla této smlouvy  dle Čl. 3 v plném rozsahu a kvalitě, a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou. 

Čl. 3 

Předmět díla 

(1) Předmětem plnění díla je spolupráce zhotovitele při zajišťování technickobezpečnostního 

dohledu (dále jen TBD) nad částmi vodního díla PPO Albrechtice nad Orlicí (soubor staveb), k nimž 

vykonává objednatel práva vlastníka (dále jen VD), a které jsou z hlediska TBD zařazeny do III. 

kategorie. Rozsah TBD je stanoven zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním 

dohledu nad vodními díly, ve znění pozdějších předpisů, platným Programem technickobezpečnostního 

dohledu (dále Program TBD) pro soubor staveb PPO Albrechtice nad Orlicí a touto smlouvou. 

(2) Specifikace prací v letech 2024 - 2027: 

Rok 2024 

- 2x ročně kontrolní prohlídka VD odpovědným pracovníkem TBD zhotovitele; zpracování a hodnocení 

hlášení o obchůzkách TBD 

Rok 2025 

- 2x ročně kontrolní prohlídka VD odpovědným pracovníkem TBD zhotovitele; zpracování a hodnocení 

hlášení o obchůzkách TBD 

Rok 2026 

- 2x ročně kontrolní prohlídka VD odpovědným pracovníkem TBD zhotovitele; zpracování a hodnocení 

hlášení o obchůzkách TBD  

Rok 2027 

- 2x ročně kontrolní prohlídka VD odpovědným pracovníkem TBD zhotovitele z toho 1x při prohlídce 

TBD; zpracování a hodnocení hlášení o obchůzkách TBD  

- vypracování EZ  o výsledcích TBD, odeslání pozvánky a vedení prohlídky TBD, zpracování zápisu 

z prohlídky TBD,  odeslání výstupů (EZ + zápis na vodoprávní úřad), evidence TBD  

- pravidelná etapa kontrolního geodetického měření TBD; zpracování a hodnocení výsledků měření 

(min. četnost měření je 1x za 8 let před TBP) 

 

(3) Zhotovitel se zavazuje provádět úkony TBD, hodnotit výsledky měření TBD a předávat výsledky své 

činnosti v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad 

vodními díly, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Zhotovitel se zavazuje dílo provedené dle této smlouvy předat objednateli v dohodnutém termínu. 

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít za podmínek stanovených touto smlouvou a zaplatit 

dohodnutou cenu za jeho provedení. 

Čl. 4 

Spolupůsobení objednatele 

(1)  Spolupůsobení objednatele při plnění předmětu díla vychází z ustanovení platného Programu TBD.  



3/5 

(2)  Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o mimořádných situacích a 

zásazích, které mohou mít vliv na bezpečnost VD. 

(3)  Objednatel bude zhotovitele informovat nejméně 10 pracovních dní předem o termínech provozních 

zkoušek nebo cvičné instalaci mobilních prvků PPO. 

(4)  Objednatel v rámci spolupůsobení zapůjčí zhotoviteli na základě jeho žádosti příslušnou technickou 

dokumentaci, nutnou pro provedení činností vyplývajících z této smlouvy. 

Čl. 5 

Čas, místo a způsob plnění 

(1) Časem plnění předmětu díla je období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027, a to v termínech specifikovaných 

v čl. 3 této smlouvy. Místem plnění jsou části vodního díla PPO Albrechtice nad Orlicí (soubor staveb), 

k nimž vykonává objednatel práva vlastníka.  

(2) Nejméně 3 pracovní dny před termínem prohlídky TBD zhotovitel zašle objednateli (zástupci ve věcech 

technických) elektronicky koncept etapové zprávy o výsledcích TBD za hodnocené období s návrhem 

nápravných opatření. Etapové zprávy o výsledcích TBD zhotovitel předá objednateli do 1 měsíce od data 

provedení prohlídky.  

(3) Vyhodnocené výsledky všech měření relativních deformací a geodetických měření deformací 

prováděných zhotovitelem, předá zhotovitel objednateli zpracované v Etapové zprávy o výsledcích TBD. 

(4) Etapové zprávy o výsledcích TBD zhotovitel vypracuje v 6 tištěných paré a objednateli z toho předá 

ve 2 paré. Etapové zprávy o výsledcích TBD budou současně objednateli předány (zaslány) elektronicky 

ve formátu pdf.  

(5) Místem předání díla je poštovní úřad zhotovitele nebo sídlo objednatele. 

Čl. 6 

Cena díla 

(1) Cena díla je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o cenách a činí v jednotlivých letech: 

- Rok 2024 ……………..  12 630,00 Kč 

- Rok 2025 ……………..  12 630,00 Kč 

- Rok 2026 ……………..  12 630,00 Kč 

- Rok 2027 ……………..  53 900,00 Kč 

  Celkem v období 2024 až 2027 …… 91 790,00 Kč 

(slovy devadesátjedentisícsedmsetdevadesát  korun českých) 

 

(2) Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. Tato daň bude k této ceně připočtena ve výši podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady za provedené 

práce ročně, spolu s rozpisem skutečně provedených prací. Daňové doklady předloží objednateli do 15. 

dne kalendářního měsíce následujícího po období, za které jsou platby účtovány. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den přejímky prací na konci každého období, za který je fakturováno. 

(4) Splatnost platebních závazků je 30 kalendářních dní ode dne doručení daňového dokladu. Dnem 

doručení se rozumí razítko podatelny objednatele. 



4/5 

Čl. 8 

Smluvní sankce 

(1) Smluvní strany pro případ vadného plnění smlouvy zhotovitelem sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

ze sjednané ceny pro příslušný kalendářní rok, ve kterém došlo k vadnému plnění, uvedenou v Čl. 6, 

odst. (1) této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ denně do data odstranění závady. 

(2) V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury má zhotovitel právo účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % dlužné částky za každý den prodlení. 

(3) Lhůta splatnosti vyúčtovaného úroku z prodlení, event. smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení 

faktury druhé smluvní straně. 

(4) Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky objednatele na náhradu škody 

podle této smlouvy i obecně závazných právních předpisů. 

Čl. 9 

Další ujednání 

(1) Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele přístup na části vodního díla, objekty a příslušná 

pracoviště, jež jsou předmětem této smlouvy. 

(2) Zhotovitel bude na požádání informovat objednatele bez zbytečného odkladu o dílčích výsledcích svých 

prací na provádění díla. 

(3) Zhotovitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady geodetické přístroje a vybavení a další zařízení pro 

měření zabudovaných měřících zařízení, které jsou předmětem díla.  

(4) Objednatel je povinen zajistit provádění obchůzek, kontrol a měření v rozsahu dle platného znění 

Programu TBD, zaznamenávat zjištěné údaje a tyto výsledky zasílat zhotoviteli elektronickou poštou 

(tbd@pla.cz) v intervalech stanovených Programem TBD.  

(5) Zhotovitel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví všech osob podílejících se na činnostech 

zajišťovaných zhotovitelem a dále za jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu díla 

dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

(6) Zhotovitel neodpovídá za vadné plnění, které vzniklo v důsledku plnění vadných dispozic objednatele a 

dále za vadné plnění, jemuž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od něho 

požadovat, zabránit. 

Čl. 10 

Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

(1) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených obchodním zákoníkem či 

touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení 

druhé smluvní straně. 

(2) Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 

se rozumí zejména výkon TBD v rozporu s právními předpisy. 

(3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nebo jen od její části, v případě, že zhotovitel pozbyde 

pověření Ministerstva zemědělství k provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly. 

(4)  Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

(5) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 

ze strany zhotovitele, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků objednatele na smluvní pokuty a 

jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

mailto:tbd@pla.cz


5/5 

Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

(1) Převod smlouvy nebo kterékoliv její části na třetí osobu, bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele, je vyloučen.  

(2) Změny předmětu díla smlouvy a jiné změny smlouvy mohou být upraveny pouze písemným dodatkem 

po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

(3) Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným právem České republiky. 

Smluvní strany se při plnění této smlouvy řídí, ve věcech smlouvou výslovně neupravených, příslušným 

ustanovením obchodního zákoníku, na čemž se obě strany dohodly. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 

podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží 

smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

(5) Smlouva nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

 

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 za zhotovitele za objednatele 

 Ing. Pavel Řehák Eva Králová  

 technický ředitel starostka obce  

 podepsán elektronicky podepsána elektronicky 

 

 


